
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

Str. 1 
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro rovné příležitosti projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání na Humpolecku IV dne 26. 8. 2024 

Místo a datum jednání: Klub Mikádo, Havlíčkovo náměstí 91, 396 01 Humpolec, 26. 8. 2024 

od 15:00 hod do 17:00 hod 

Přítomní členové Pracovní skupiny dle prezenční listiny: Mgr. Lada Vlčková, Mgr. Ilona 

Janů, Jitka Zabloudilová  

Realizační tým: Mgr. Helena Markvartová (koordinátorka implementačních aktivit MAP IV), 

Ing. Martina Krčilová (administrativní pracovník MAP IV), Bc. Soňa Baueršímová Dis. 

(evaluátorka projektu) 

Omluveni: Lenka Šlapáková, Bc. Miluše Koudelková 

Program jednání: 

1. Úvod, přivítání členů, seznámení s programem schůzky pracovní skupiny (dále 

převážně PS) 

2. Prezentace proběhlých aktivit projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na 

Humpolecku IV“, dále jen MAP IV na Humpolecku 

3. Seznámení s plánovanými aktivitami projektu „MAP IV na Humpolecku“ 

4. Volba vedoucí pracovní skupiny 

5. Novinky z oblasti školství (informace o Šablonách OP JAK – Šablony pro MŠ a ZŠ II) 

6. Aktualizace MAP  

7. Aktualizace SWOT analýzy v povinných tématech 

8. Sdílení zkušeností, volná diskuze 

 

1. Úvod, přivítání členů, seznámení s programem schůzky PS 

Setkání PS pro rovné příležitosti začalo v 15:00. Slova se ujala Mgr. Helena Markvartová, která 

přivítala přítomné na další pracovní skupině projektu MAP IV na Humpolecku. Dále 

představila členům pracovní skupiny program dnešního setkání a evaluátorku projektu Bc. 

Soňu Baueršímovou, DiS., která byla na setkání přítomna jako pozorovatel v rámci evaluace 

projektu. 

 

2. Prezentace proběhlých aktivit projektu „MAP IV na Humpolecku“ 

Mgr. Markvartová seznámila členy PS s realizovanými aktivitami z projektu MAP IV na 

Humpolecku. Dosud se uskutečnily tyto aktivity:  

• Prevence formou neurosvalového cvičení a instrumentálního uvědomování u dětí 

• Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí předškolního 

věku 

• Školení pro pedagogy s programem Canva 

• Rozvoj IT dovedností pedagogů 

• Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

Str. 2 
 

Neurovývojovou stimulaci lektoruje Ing. Lada Slavíčková a probíhala v MŠ Humpolec, Na 

Rybníčku. Lektorka cvičila s dětmi s poruchami komunikace, učení a chování 1x týdně. 

Realizace této aktivity je naplánována do 31. 12. 2024. 

Metodu instrumentálního uvědomování lektoruje také Ing. Lada Slavíčková, a to na ZŠ 

Hálkova, Humpolec a ZŠ Jiřice. Cvičení je zaměřené na rozvoj kognitivních funkcí – paměť, 

pozornost, prostorová orientace apod. Tato aktivita bude také probíhat do konce roku 2024.   

Prevenci logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí předškolního 

věku na Humpolecku zajišťovaly Mgr. Iveta Křikavová (MŠ Čejov, MŠ Senožaty, MŠ Bambi) 

a Mgr. Tereza Ježková (MŠ Želiv, MŠ Jiřice, MŠ Budíkov, od září 2024 také MŠ Kejžlice). 

Probíhají individuální nebo skupinová setkání 1x – 2x měsíčně. Aktivita poběží do 30. 6. 2025. 

Školení pro pedagogy s programem Canva pro nás zajišťuje lektorka Markéta Paťhová. 

Canva je online grafický program velmi dobře využitelný pro tvorbu vzdělávacích materiálů. 

Byly realizovány 3 workshopy.  

Dále proběhlo školení Rozvoj IT dovedností pedagogů, opět s lektorkou Markétou Paťhovou. 

Byla uskutečněna 2 setkání, na podzim 2024 jsou naplánovány další 4 termíny.  

29.5.2024 jsme uspořádali Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání – setkání ředitelů, 

které proběhlo v Klubu Mikádo Humpolci. Setkání bylo realizováno ve spolupráci s MAP 

Pacov a MAP Pelhřimov. Bylo zaměřeno na téma kvality vzdělávání v mateřských a základních 

školách na Humpolecku, Pelhřimovsku a Pacovsku.  Během setkání realizátoři projektu 

zhodnotili dosavadní úspěšnou realizaci projektu ve spolupráci se všemi aktéry ve vzdělávání 

na území ORP Humpolec, Pacov, Pelhřimov. Následně byly představeny plánované 

implementační aktivity. Jako host vystoupila Mgr. Eva Fruhwirtová. 

 

3. Seznámení s plánovými aktivitami projektu „MAP IV na Humpolecku“ 

 

Nadále počítáme s pokračováním lekcí Prevence formou neurosvalového cvičení a 

instrumentálního uvědomování u dětí. Do konce školního roku 2024/2025 bude probíhat také 

Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí předškolního věku. 

Na podzim 2024 jsou naplánovány 4 termíny Rozvoje IT dovedností pedagogů – 3.10., 8.10., 

10.10., 5.11. 2024. 

 

Nově se rozběhne primární prevence na základních školách ve školním roce 2024/2025 ve 

spolupráci s Hodinou H, která prevenci zajišťuje. 

 

Dále proběhne školení na téma Digitální bezpečnost s Janem Kršňákem, pro 3.-5. ročník ZŠ a 

6.-9. ročník ZŠ. 

 

Jsou naplánovány aktivity ve spolupráci s Knihovnou Jiřiny Zábranové: S Komenským do 

Komiksu a Com.ensky: Únikovka s Ámosem, Čtenářství pro učitele, Jak na čtenářské 

worshopy.   

 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

Str. 3 
 

4. Volba vedoucí pracovní skupiny 

 

Proběhla volba vedoucí Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Byla navržena Mgr. Lada 

Vlčková z MŠ Humpolec. Mgr. Vlčková byla vedoucí pracovní skupiny již v minulém projektu 

MAP III. Všichni přítomní byli PRO.  

 

5. Novinky z oblasti školství (informace o Šablonách OP JAK – Šablony pro MŠ a ZŠ 

II) 

 

Pracovnice MAS seznámila přítomné s informacemi k aktuální výzvě Šablony pro NNO a 

dalšími plánovanými výzvami na Šablony pro MŠ a ZŠ II, které by měly být vyhlášeny v září 

2024. Informovala přítomné o způsobilých žadatelích ve výzvách, podporovaných aktivitách a 

plánovaném spolufinancování škol, které se má pohybovat od 5 % dle typu příjemce dotace. 

 

6. Aktualizace místního akčního plánu 

 

Přítomným bylo připomenuty základy strategického plánování a proč je důležité strategicky 

plánovat. Pro počáteční analýzu využijeme data z již vzniklých strategií a dokumentů např. 

Strategie 2030+, ČŠI, PAQ Research, Popisy potřeb z předchozích projektů.  

 

7. Aktualizace SWOT analýzy v povinných tématech 

 

Aktuálně se zaměřujeme na sběr potřeb v území. Proto využijeme SWOT analýzu, která má 

čtyři části – silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby. Pro podnětný průběh diskuze nad 

SWOT analýzou shledal realizační tým projektu za vhodné, uspořádat setkání všech PS 

společně. Proběhla diskuze nad SWOT analýzou pro 3 povinná témata: Téma podpory 

moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, Téma rozvoje 

potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, Téma podpory 

pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu 

třídních kolektivů.  

 

Diskuze nad tématy byla obsáhlá a výstupy z budou zpracovány v dokumentu SWOT analýzy. 

Na následující schůzce PS budou řešeny příčiny dané situace a bude zahájen proces opětovné 

prioritizace jednotlivých priorit, cílů a aktivit. 

 

8. Sdílení zkušeností, volná diskuze 

 

Prezentující poděkovali členům PS za účast a diskuzi nad tématy.  

Další setkání pracovní skupiny proběhne na podzim tohoto roku. 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

Zapsala: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci 27. 8. 2024 

about:blank
about:blank

